
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIORDANI-DE SANCTIS” 
Via San Giovanni Bosco, 2 - 71043 Manfredonia (FG) 

Tel. Primaria 0884/581020 – Tel. Secondaria 0884/583340 
 

 
fgic864003@istruzione.it www.giordanidesanctis.edu.it fgic864003@pec.istruzione.it 
 

Circolare n. 040 Manfredonia, 02/10/2021 
 
 

Al Personale docente 

 Scuola dell’infanzia 
  

e, p.c., al Direttore S.G.A. 

 

OGGETTO: Nomina coordinatori di intersezione - a.s. 2021-22 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO l’art. 7 del D. Lgs. N. 297/1994; 

VISTA l'esigenza di attribuire la delega delle funzioni di coordinamento dei Consigli di 
intersezione a docenti in vista di un mirato ed efficace assolvimento dei compiti 
di progettazione, monitoraggio e valutazione dell'esperienza formativa; 

VISTO il verbale del Collegio dei Docenti del 7 settembre 2021; 

ACQUISITA la disponibilità dei docenti individuati; 
 

DISPONE 
 

il conferimento di nomina dei sotto elencati Docenti in qualità di Coordinatori e 

Presidenti d’Intersezione: 
 

PLESSO DOCENTE 

Alessandro Volta  Granatiero Lucia Rita 

Torre Abate  Guerra Filomena  

Ettore Fieramosca Manzella Antonietta 
 

I compiti del Presidente d’intersezione: 

- Presiedere le riunioni del Consiglio di Intersezione. 

- Garantire l’ordinato svolgimento delle riunioni, facilitando la partecipazione di tutte le 

componenti e assicurando la discussione e la deliberazione su tutti i punti all’ordine 

del giorno. 

- Curare la verbalizzazione degli incontri e registrare anche presenze e assenze dei 

docenti. 

- Coordinare l’attività didattica del Consiglio di Intersezione, verificando in itinere e a 

fine anno il piano di lavoro comune del Consiglio. 

- Gestire il rapporto con le famiglie degli studenti, per quanto attiene a problematiche 

generali. 

- Informare la presidenza sulle problematiche dell’interclasse. 
 

La misura del compenso per l’incarico conferito sarà definita in sede di contrattazione. 

 
 
      La Dirigente Scolastica 

                                                                              Prof.ssa Lara Vinciguerra 
 (firma autografa sostituita a mezzo stampa,  

 ai sensi dell’art. 3, comma 2 del DLgs n. 39/93)  


